
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33241 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 506 /2016 – DE 26 DE OUTUBRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do 
servidor MANOEL RAIMUNDO PANTOJA, Id. Funcional nº 5135680 
/ 1 ocupante do cargo de MOTORISTA, lo tado na GERÊNCIA DE 
SERVIÇOS - SEAD, no período de 02 de Novembro de 2016 a 01 
de Dezembro de 2016, referente ao período aquisitivo de 02 de 
Abril de 2008 a 01 de Abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
OUTUBRO DE 2016
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 123079

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE 
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE 

POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 16/2016 – SEAD/PCPA, 27 DE OUTUBRO DE 
2016.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 
Geral tornam público as respostas aos recursos e o resultado 
fi nal da 1ª Subfase - Prova Objetiva, conforme abaixo:
1. DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS:
1.1. As respostas aos recursos encontram-se disponíveis para 
consulta no site www.funcab.org. 
2. DO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA:
2.1. As informações encontram-se por cargo, na seguinte ordem: 
classifi cação, número de inscrição, nome do candidato e nota, 
em ordem de classifi cação:
Cargo: S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC

Classifi cação Inscrição Nome Nota

1º 100.659-2 JOELTON AMARAL DO CARMO 9

2º 141.207-8 DANIELL ALVES DE ANDRADE 9

3º 161.082-1 GABRIEL DESTERRO E SILVA PEREIRA 8,9

4º 167.916-3 RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS 8,9

5º 145.631-8 JAMYLLE MARIANA PANTOJA BASTOS 8,8

6º 140.389-3 GUILHERMY ABRAÃO DA SILVA FRANÇA ARAÚJO 8,7

7º 142.046-1 GUSTAVO HENRIQUE DE AZEVEDO SIQUEIRA 8,7

8º 153.617-6 JEFFERSON RAMON DA SILVA 8,6

9º 163.074-1 IGOR RUAN ANTONIO DO ROSARIO REIS 8,5

10º 150.766-4 YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA 8,5

11º 163.430-5 MARCUS VINICIUS DA ROCHA FERREIRA 8,5

12º 167.625-3 LUIZ DAVI PINTO GOMES 8,5

13º 157.688-7 VANESSA NORONHA CORREA FERREIRA 8,4

14º 162.156-4 WALMIR RACINE LIMA LOPES JÚNIOR 8,4

15º 178.877-9 FLAVIO CARLOS DE MEIRELES 8,4

16º 147.558-4 CLEUTON TORRES RODRIGUES 8,4

17º 167.920-1 KEYTE MARA DA SILVA TRINDADE 8,4

18º 172.505-0 BRUNO SPENCER SOUSA FONSECA 8,4

19º 141.588-3 FELIPE DE SOUZA RAMOS 8,4

20º 143.972-3 GABRIEL LOPES POSSAMAI 8,4

21º 152.234-5 LEONARDO ALEXANDRE DA LUZ PIMENTEL 8,3

22º 159.835-0 ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA 8,3

23º 171.470-8 KARINE PONTES DE SOUZA ARAÚJO 8,3

24º 184.404-0 BRUNO CESAR COSTA DE MOURA 8,3

25º 141.308-2 VINÍCIUS LUIZ GOMES DE SOUZA 8,3

26º 162.821-6 DANIEL DE OLIVEIRA LIMA 8,3

27º 151.708-2 FABIANA GONÇALVES LINO 8,3

28º 144.517-0 VALERIA DA COSTA VALENTIM 8,3

29º 158.690-4 BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA 8,3

30º 166.832-3 MONICA GABRIELLE PAÊLO 8,3

31º 169.010-8 ADRIANO LOURENÇO IZIDIO 8,2

32º 143.579-5 MARIANA MELO DE PAULA 8,2

33º 158.078-7 VICTOR COHEN MOTA NEMER 8,2

34º 156.835-3 NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL 8,2

35º 151.065-7 MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO 8,2

36º 164.893-4 ORLANDO NOGUEIRA DE FREITAS JUNIOR 8,1

37º 150.984-5 EVELINS LAQUIZ LINS 8,1

38º 184.665-5 FLAYTOON ALVES DE OLIVEIRA 8,1

39º 101.498-6 ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR 8,1

40º 153.334-7 FABIANO CHAVES SILVA 8,1

41º 171.432-5 FELIPE VITOR DIAS CASTRO 8,1

42º 166.700-9 PEDRO HENRIQUE MARCONDES SOARES 8,1

43º 170.342-0 TALITA VITÓRIA GIRON 8,1

44º 152.652-9 ELAINE ROCHA DE AGUIAR 8,1

45º 159.424-9 EDDIENE ROSANNE LIMA RODRIGUES 8,1

46º 146.896-0 THIAGO SEBASTIAO SILVA FERNANDES 8,1

47º 172.879-2 RUDSON MARIANO GADELHA DA SILVA 8,1

48º 151.263-3 LUCAS DE SOUZA BRAGA 8,1

49º 169.251-8 RODOLFO FERREIRA PEREIRA 8,1

50º 167.014-0 JANETE DE OLIVEIRA NORMANDES 8,1

51º 154.642-2 GERSON FIGUEIREDO MARTINS JUNIOR 8,1

52º 157.523-6 DANIEL BARBOSA DA JUSTA SANTOS 8,1

53º 179.149-4 WENDSON LEON TIAGO FRAZÃO RIBEIRO 8

54º 145.860-4 ALLAN THYAGO SANTOS NASCIMENTO 8

55º 142.470-0 HILDER ALVES DA SILVA 8

56º 162.460-1 SEMI LEAL EL ASSAL 8

57º 147.609-2 JONATHAN ROCHA DE HOLANDA 8

58º 165.646-5 THAIANA NAZARE BONFIM DE LIMA ALVARENGA 8

59º 179.474-4 ANDRÉ ROSSI VALLADÃO 8

60º 166.723-8 ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO 8

61º 101.072-7 DIEGO AFONSO BERNADES 8

62º 165.586-8 DEIZE VIEIRA BOTELHO 8

63º 183.811-3 HILDEBRANDO GENUINO DE MORAIS SILVA 8

64º 175.815-2 GABRIELA CARVALHO ANDRADE DE JESUS 8

65º 172.575-0 ULISSES RODRIGUES DOS SANTOS 8

66º 157.935-5 EDER DAVID BITENCOURT PANTOJA 7,9

67º 165.643-0 GEANDRE MATOS ALVARENGA 7,9

68º 145.405-6 IZABELLA CAROLINA COSTA SILVA 7,9

69º 162.965-4 WELLTON DOS SANTOS FERNANDES 7,9

70º 148.744-2 WAGNER PINHEIRO SILVA 7,9

71º 158.413-8 RODRIGO MARINHO DE SOUSA 7,9

72º 166.664-9 RAFAEL CARVALHO GUIMARAES 7,9

73º 153.016-0 AUGUSTO CÉSAR MARINHO VASCONCELOS 7,9

74º 100.834-0 SILVIO KLEBER ARAUJO SOARES JUNIOR 7,9

75º 151.445-8 DANIELE SILVA DO NASCIMENTO 7,9

76º 172.005-8 BRUNO ALVES CARDOSO 7,9

77º 145.883-3 WANCKS NAZARENO MENDES MAGNO 7,9

78º 165.089-0 ANA CAROLINA MELO DE MATOS 7,8

79º 141.935-8 EWERTON VALOIS DA SILVA 7,8

80º 150.112-7 IRACEMA CARDOSO DA SILVA 7,8

81º 151.882-8 JOYCE MAIKA BOHN 7,8

82º 179.247-4 BRUNO AUGUSTO TEIXEIRA ERICEIRA 7,8

83º 157.316-0 DANIEL ISAAC SERRUYA 7,8

84º 182.399-0 PAULA LIMA CESAR 7,8

85º 182.564-0 MARCUS VINÍCIUS BARROS DOS SANTOS 7,8

86º 171.107-5 CLAUDIO ANDRE DA SILVEIRA ARAUJO 7,8

87º 160.273-0 RAFAEL LEAL DE CARVALHO 7,8

88º 156.834-5 ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS 7,8

89º 161.061-9 JOAO CHIMELLO NETTO 7,8

90º 141.709-6 DANIEL RABELO DE MELO 7,8

91º 142.341-0 ALLAN MURARO ROCHA 7,8

92º 143.621-0 MAURO CRISTIANO PERASSOLLI FILHO 7,8

93º 176.298-2 CARLOS ADRIANO CARDOSO FERREIRA 7,8

94º 142.888-8 MICHELL KOSEKI DE CAPUA 7,8

95º 169.889-3 DJALMA CARSON RODRIGUES GÓES 7,8

96º 178.492-7 VINICIUS ALVES DE MORAES 7,8

97º 141.304-0 SUZANE CRISTINA VIANA ABREU 7,8

98º 162.610-8 PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA BARBOSA 7,8

99º 150.568-8 RAPHAEL MARTINS SIQUEIRA 7,7

100º 145.435-8 ANA PAULA LOBATO PERDIGÃO 7,7

101º 157.419-1 THIAGO DE OLIVEIRA GUERRA GOMES 7,7

102º 160.410-4 IRLANDO TADEU DE MELO FILHO 7,7

103º 100.558-8 ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES 7,7

104º 140.042-8 AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA 7,7

105º 148.444-3 DANILO CEZAR COELHO DE SOUZA FIGUEIREDO 7,7

106º 169.244-5 DANIEL GEMAQUE PAIVA 7,7

107º 170.910-0 REGINALDO FERREIRA LIMA 7,7

108º 171.897-5 GERSON ADERSON CORREIA DOS SANTOS 7,7

109º 181.512-1 ALBERTO SOUZA CORRÊA JÚNIOR 7,7

110º 160.489-9 ADALMIR SILVEIRA DE ANDRADE 7,7

111º 170.728-0 SENILDA MARQUES PARREIRA MEDEIROS 7,7

112º 153.699-0 JOÃO PAULO GONÇALVES DE ALMEIDA JÚNIOR 7,7

113º 157.156-7 RÔMULO ARAUJO RODRIGUES 7,7


